

SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE Z DZIAŁALNOŚCI
FUNDACJI „GŁOS EWANGELII”
ZA OKRES OD 01.01.2017 R. DO 31.12.2017 R.
DLA
ZGROMADZENIA FUNDATORÓW FUNDACJI „GŁOS EWANGELII”

Fundacja „Głos Ewangelii”

ul. Zagórna 10, 00-441 Warszawa

tel./faks 22 621 28 38, tel.22 622 79 44

Data rejestracji: 28.10.1996 r.
Nr księgi rejestrowej: KRS 0000161848
Regon: 012269589

ZARZĄD FUNDACJI:

Henryk Dedo – prezes, ul. Jasnodworska 2/8, 01-745 Warszawa

Krzysztof Jędrzejewski – wiceprezes, ul. Patriotów 18, 04-933 Warszawa

Jacek Słaby – członek, ul. Waldemara 32, 05-806 Komorów

CELE FUNDACJI:

1. Kształtowanie i propagowanie humanitarnych postaw życiowych, zwłaszcza wśród dzieci i młodzieży;
2. Walka z demoralizacją dzieci, młodzieży i osób dorosłych;
3. Udzielanie pomocy młodzieży niepełnosprawnej;
4. Propagowanie chrześcijańskiej kultury i sztuki;
5. Prowadzenie działań zmierzających do wzmocnienia życia małżeńskiego i rodzinnego jako źródła ładu moralnego społeczeństwa.

I. DZIAŁALNOŚĆ STATUTOWA W ROKU 2017

I.1 DZIAŁALNOŚĆ – RADIO

I.1.1 Audycje i reportaże Fundacji były emitowane w 57 stacjach radiowych, wśród których 49 to stacje FM, jedno (1) radio nadaje na falach krótkich, jedno (1) – na falach średnich, sześć (6) to radia internetowe.

Dwie (2) stacje emitują nasze programy dla Polonii w USA.

Osiem (8) radiostacji spośród emitujących nasze programy reprezentuje radiofonie publiczną, 28 – radia komercyjne, 21 to radia o profilu religijnym, w tym: 18 katolickich, dwa (2) protestanckie (ewangeliczne) i jedno (1) prawosławne.

I.1.2 *Młody wilk 2, Zostało tylko opakowanie* – to reportaże pokazujące życie ludzi głęboko uwikłanych w świat przestępczy, pokazujące długą i trudną drogę powrotu do normalnego życia na wolności.

Chrześcijanie z Damaszku, Kościół w potrzebie – to przykładowe reportaże pokazujące jak Polacy pomagają ofiarom wojny w Syrii, zarówno tym, którzy znaleźli się w Polsce, jak i tym, którzy przebywają w obozach dla uchodźców.

Jak zatrzymać wodospad? – to przykład reportażu, pokazującego niekonwencjonalne działanie rodziców wobec uzależnienia obecnego w życiu ich dzieci.

Wyśniony dom, Nigdy cię nie zostawię – to reportaże o niezwykłych przemianach zachodzących w życiu dzieci, które dostały szansę znalezienia się w kochającej rodzinie.

Szesnaście najlepszych reportaży, które powstały w 2017 roku, wydano na płycie promocyjnej *Prawdziwi ludzie, prawdziwe historie. Reportaże radiowe Fundacji „Głos Ewangelii” 2017.*

I.1.3 W 2017 roku zrealizowaliśmy 15 zremasterowanych audycji z cyklu *Rozmowy z Łukaszem* i 35 zremasterowanych audycji z cyklu *Kwadrans z Mateuszem*. Cykle zawierają systematyczne rozważania treści obu Ewangelii. Nadawano je na obszarze całego kraju na falach krótkich za pośrednictwem TWR.

Emitowało je również pięć (5) stacji komercyjnych i tyle samo stacji o profilu religijnym.

I.1.4 W 2017 roku kontynuowaliśmy realizację rozważań o tym, co w życiu ważne. Obecnie programy z cyklu *Kropla wieczności* są emitowane w 29 stacjach radiowych 5 razy w tygodniu (od poniedziałku do piątku). Część stacji powtarza te nagrania trzykrotnie w ciągu dnia.

I.1.5 Podsumowując: 15-minutowe programy Fundacji „Głos Ewangelii” były emitowane co tydzień przez 49 stacji radiowych i internetowych w ponad 300 miastach w Polsce, a także w Albanii i w USA. W okresie, którego dotyczy sprawozdanie, wyemitowano w sumie ponad 4 100 audycji i reportaży. Dodatkowo reportaże były prezentowane w sześciu (6) lokalnych stacjach Polskiego Radia oraz w dwóch programach ogólnopolskich, tj.: Jedynce i Trójce.

W okresie sprawozdawczym wyemitowano ponad 7 540 audycji z cyklu *Kropla wieczności*.

Co tydzień docieramy do ponad 300 polskich miast, gdzie słucha nas co najmniej 200 000 Polaków.

I.1.6 W okresie sprawozdawczym przygotowano 48 reportaży, 260 odcinków *Kropki wieczności*, 50 zremasterowanych audycji z cyklu *Rozmowy z Łukaszem i Kwadrans z Mateuszem* oraz dwa (2) słuchowiska świąteczne.

I.1.7 W 2017 roku zrealizowaliśmy we współpracy z Teatrem Polskiego Radia dwa (2) słuchowiska radiowe (wielkanocne): *Szata* cz. 1 i *Szata* cz. 2, które zostały wyemitowane w I Programie Polskiego Radia.

I.1.8 W dniach 14–16 listopada 2017 roku Magdalena Balcerak, Henryk Dedo i Waldemar Kasperczak uczestniczyli w Ogólnopolskim Seminarium Reportażu i Dokumentu Polskiego Radia w Warszawie.

I.1.9 Reportaż *Pieśń Spartakusa* (autorstwa Henryka Dedo i Waldemara Kasperczaka) zdobył wyróżnienie na VI Ogólnopolskim Konkursie Dziennikarskim im. Krystyny Bochenek.

Reportaż *Jak zatrzymać wodospad?* w październiku 2017 r. reprezentował polską radiofonię na Międzynarodowym Konkursie PRIZ EUROPA w Berlinie.

Podczas XIII Ogólnopolskiego Konkursu Reportażystów Henryk Dedo i Waldemar Kasperczak zdobyli nagrodę główną Złotego Melchiora i tytuł Radiowy Reportażysta Roku 2017.

I.1.10 W 2017 roku nasze reportaże i audycje były kilkakrotnie emitowane przez ogólnopolskie programy Polskiego Radia:

13 marca – Polskie Radio, Program I: reportaż *Metr nad ziemią*,

4 kwietnia – Polskie Radio, Program I: reportaż *Wyśniony dom*,

15 kwietnia – Polskie Radio, Program I: reportaż *Szata* cz. 1,

16 kwietnia – Polskie Radio, Program I: reportaż *Szata* cz. 2,

22 czerwca – Polskie Radio, Program III: reportaż *Nigdy cię nie zostawię*,

4 lipca – Polskie Radio, Program III: reportaż *Trener*,

20 września – Polskie Radio, Program I: reportaż *Szepty dzieciństwa*,

26 września – Polskie Radio, Program I: reportaż *Bombka szczęścia*,

1 października – Polskie Radio, Program I: reportaż *Szepty dzieciństwa*,

3 października – Polskie Radio, Program I: reportaż *Metr nad ziemią*,

6 października – Polskie Radio, Program I: reportaż *Pieśń Spartakusa*,

31 października – Polskie Radio, Program I: reportaż *Kolekcjoner Księgi*,

2 listopada – Polskie Radio, Program III: reportaż *Cisza*,

25 grudnia – Polskie Radio, Program III: reportaż *Marzenia św. Mikołaja*.

I.2 DZIAŁALNOŚĆ – PŁYTY CD

I.2.1 Obecnie udostępniamy słuchaczom ponad 380 programów na płytach CD i DVD (w formacie audio oraz formacie mp3). Zawierają one między innymi relacje ludzi uwolnionych przez Boga od choroby alkoholowej, narkotyków, bezsensu życia. Pokazują, jak wiara w Boga pozytywnie oddziałuje na życie bohaterów naszych reportaży, jak dzięki niej rdzą sobie z wyżej wymienionymi problemami.

Reportaże podnoszące problem uzależnienia od alkoholu i narkotyków, są wykorzystywane przez psychologów do pracy terapeutycznej z osadzonymi w części zakładów karnych i aresztów śledczych, z którymi współpracujemy.

I.2.2 Słuchacze zainteresowani cyklami programowymi zawierającymi rozważania ewangelii otrzymują je w formacie mp3 zapisanym na płytach CD bądź DVD. Każdy odcinek dociekań trwa 15 minut. Ponadto została opracowywana nowa wersja rozważań Ewangelii wg św. Mateusza – *Kwadrans z Mateuszem*.

I.2.3 W 2017 roku wydaliśmy kompilację 16 najlepszych reportaży, które powstały w Fundacji w ostatnich 12 miesiącach – *Prawdziwi ludzie, prawdziwe historie 2017* (nakład 3000 egz.).

W 2017 roku wydaliśmy również płytę z Bożonarodzeniowym słuchowiskiem radiowym Teatru Polskiego Radia i Fundacji „Głos Ewangelii” pod tytułem *Kim On jest?* (nakład 1000 egz.).

I.3 DZIAŁALNOŚĆ – LITERATURA

I.3.1 W 2017 roku wydaliśmy książkę Berni’ego Dymeta *Jak ustanawiać granice?* (nakład 1000 egz.).

Ponadto rozdano, rozesłano lub sprzedano dziesiątki książek i traktatów, (wydruków z Internetu) poruszających problemy uzależnień, rodziny, sensu życia i wiary.

I.4 DZIAŁALNOŚĆ – WIDEO/TV

I.4.1 W 2017 roku ukończyliśmy realizację dużego projektu filmowego pn.: *Boże marzenia dla twojego małżeństwa*. Jest to 12-częściowy cykl wykładów analizujący Boży pomysł dla związku małżeńskiego. Został wydany również podręcznik w nakładzie 1000 egzemplarzy, stanowiący całość ze wspomnianym projektem filmowym – 12 sesji na 4 płytach DVD.

I.5 DZIAŁALNOŚĆ – PROFILAKTYKA

I.5.1 W 2017 roku realizowaliśmy projekty profilaktyczne *Żyj poza klatką i Młodość bez narkotyków* w szkołach w Grajewie, Kalinówce Kościelnej, Lublinie, Łodzi, Maniowach, Mońkach, Oleśnie, Otwocku, Sromowcach Niżnych, Warszawie.

- I.5.2 Programem profilaktyki uzależnień objęliśmy ponad 4 000 uczniów. Realizowaliśmy także spotkania dla rodziców i nauczycieli, ucząc rozpoznawania ryzyka uzależnienia nastolatków i postępowania w przypadku stwierdzenia kontaktu ze środkami psychoaktywnymi.
- I.5.3 Warsztat z zakresu profilaktyki uzależnień przeprowadziliśmy z uczestnikami obozu młodzieżowego Gospel Camp *Kardio* (12-22 lipca 2017 r.).

I.6 DZIAŁALNOŚĆ – OBOZY

I.6.1 W dniach 12-22 lipca 2017 roku zorganizowaliśmy obóz młodzieżowy *Kardio*, w którym udział wzięło 111 osób, w tym młodzież pochodząca z rodzin dysfunkcyjnych, podopieczni świetlic środowiskowych i domów dziecka. Fundacja sponserowała ich udział w obozie.

Obóz zorganizowaliśmy po raz drugi w nowym ośrodku rekreacyjnym, w Marylinie. Infrastruktura sportowa pozwoliła na realizację bogatego programu sportowego oraz licznych zabaw drużynowych na świeżym powietrzu. Wychowawcami i animatorami były osoby pochodzące z ewangelicznych wspólnot chrześcijańskich, z różnych regionów Polski. Fundacja pokrywała koszt ich wyżywienia i noclegu podczas obozu.

Podstawę programu duszpasterskiego obozu stanowiły lekcje biblijne dla nastolatków z cyklu *Wojna o Twoje serce* autorstwa pastora Kyle'a Idlemana.

Wykładowcami obozu byli: pastor Sławomir Foks (Zbór Kościoła Ewangelicznych Chrześcijan w Warszawie), pastor Marcin Łukaszuk (Zbór Kościoła Chrześcijan Baptystów w Gnieźnie), pastor Samuel Skrzypkowski (I Zbór Kościoła Chrześcijan Baptystów w Warszawie), Adam Sokół i Henryk Dedo (Fundacja „Głos Ewangelii”).

Materiały filmowe w języku polskim i angielskim oraz fotorelację z obozu *Kardio – Marylin 2017* udostępniliśmy na kanale Fundacji „Głos Ewangelii” w serwisie społecznościowym YouTube.

W czasie trwania obozu został nakręcony teledysk z udziałem obozowiczów do piosenki Chóru TGD *Góry do góry*.

I.7 DZIAŁALNOŚĆ – WIĘZIENICTWO

I.7.1 W 2017 roku współpracowaliśmy ze 143 zakładami karnymi i aresztami śledczymi na terenie całej Polski. W sumie dostarczyliśmy ponad 7 000 reportaży, które były nadawane przez więzienne radiowęzły. Z informacji zwrotnej uzyskiwanej od wychowawców wynika, iż część z nich odnotowuje pozytywną reakcję osadzonych po usłyszeniu reportaży. Reportaże fundacji są wykorzystywane przez terapeutów i wychowawców do pracy resocjalizacyjnej z osadzonymi. Dostrzegamy niewielki spadek w liczbie korespondencji od więźniów, co może być spowodowane ograniczeniem materiałów piśmienniczych jakie otrzymują więźniowie, obecnie jest to jedna koperta ze znaczkiem na miesiąc.

Przygotowaliśmy i udostępniliśmy Centralnemu Zarządowi Służby Więziennictwa kilkaset płyt CD z Bożonarodzeniowym słuchowiskiem radiowym – *Kim On jest?*

Słuchowisko to w okresie Świąt Bożego Narodzenia wyemitowano we wszystkich zakładach karnych i aresztach śledczych w Polsce. Dyrektor Generalny Służby Więziennej przesłał Fundacji wyrazy wdzięczności za prowadzenie działań przeciwdziałających wykluczeniu społecznemu osób pozbawionych wolności.

I.8 DZIAŁALNOŚĆ – PROMOCJA

I.8.1 W 2017 roku ukazał się w języku polskim obszerny *Biuletyn Informacyjny 2017*, podsumowujący działania Fundacji w rocznym okresie, informujący o nowych publikacjach, planach i projektach. *Biuletyn* zawierał dodatek w postaci płyty CD z najlepszymi reportażami Fundacji powstałymi w 2017 roku. W wersji drukowanej *Biuletyn* trafił do darczyńców Fundacji oraz słuchaczy i czytelników naszych wydawnictw. Opracowana została również skrócona wersja angielskojęzyczna *Biuletynu*, dostępna dla naszych partnerów nieposługujących się na co dzień językiem polskim.

- I.8.2 W 2017 roku kontynuowaliśmy prowadzenie działań promocyjnych, m. in. w formie stoiska promocyjnego w czasie wybranych konferencji i wydarzeń chrześcijańskich. Zachęcaliśmy również do wspierania finansowego naszej służby. W czasie konferencji, a także w wybranych wspólnotach kościelnych prowadziliśmy krótkie prezentacje działań Fundacji.
- I.8.3 Informacje o otrzymaniu przez reportażystów Fundacji „Głos Ewangelii” tytułu *Radiowy Reportażysta Roku 2017* ukazały się w telewizyjnym Teleexpressie w I programie TVP i w wielu innych środkach masowego przekazu.
- I.8.4 Informacje o działalności Fundacji „Głos Ewangelii” docierały z każdym realizowanym zamówieniem do klientów naszego sklepu internetowego – www.sklep-gospel.pl
- I.8.5 W roku 2017 we współpracy z platformą komunikacyjną *Materna Communications*, reprezentowaną przez Piotra Hermana, kontynuowaliśmy komunikację z subskrybentami aplikacji mobilnej *Kropla Wieczności* (telefony komórkowe, tablety) na systemy Android i iOS. Za jej pośrednictwem informowaliśmy subskrybentów o emisjach programów radiowych Fundacji „Głos Ewangelii” nadawanych przez rozgłośnie ogólnopolskie. W każdym tygodniu, od poniedziałku do piątku, udostępnialiśmy jednogminutową audycję *Kropla Wieczności*, reportaże, a także zachęcaliśmy do udziału w organizowanych przez nas konkursach.
- Materna Communications* przygotowała nową wersję aplikacji *Kropla Wieczności*, której uruchomienie planujemy w drugim kwartale 2018 roku.
- I.8.6 Za pośrednictwem angielskojęzycznego profilu Fundacji na portalu społecznościowym Facebook utrzymywaliśmy kontakt i informowaliśmy zagranicznych partnerów i przyjaciół Fundacji o ważniejszych aktywnościach.
- I.8.7 Rozpoczęliśmy tworzenie elektronicznych kampanii informacyjnych, korzystając z narzędzi oferowanych przez *Freshmail*. W 2017 roku pilotażowo uruchomiliśmy pierwszą kampanię (15 września). W 2018 roku kampanie docierać będą do naszych subskrybentów regularnie.

I.8.8 O odbyliśmy spotkania konsultacyjne, podczas których Berni Dymet (Christianity-works) podzielił się z nami swoją wiedzą i doświadczeniem z zakresu promocji działalności misyjnej i pozyskiwania darczyńców.

I.9 DZIAŁALNOŚĆ – INTERNET

I.9.1 Głównym kanałem komunikacji z internautami w chwili obecnej jest portal społecznościowy Facebook, gdzie liczba subskrybentów postów w 2017 roku wyniosła 5173 osób.

W 2017 roku rozpoczęliśmy pracę nad nową witryną internetową fundacji oraz nową odsłoną księgarni „Głosu Ewangelii” – www.sklepgospel.pl

Realizacje zostaną zakończone i uruchomione dla użytkowników w maju 2018 roku.

W 2017 roku pracowaliśmy nad kolejną odsłoną strony obozów młodzieżowych – www.gospelcamp.pl, gdzie zamieszczono informację o obozie *Kardio*. W kwietniu 2017 roku uruchomiliśmy bazę zawierającą wykłady z obozów poprzednich edycji.

I.10 DZIAŁALNOŚĆ – WSPIERANIE INICJATYW REALIZUJĄCYCH CELE ZBIEŻNE Z CELAMI FUNDACJI

I.10.1 W 2017 roku mogliśmy wspierać finansowo działalność dydaktyczno-oświatową wśród młodzieży. Propagowaliśmy wartości chrześcijańskie oraz działania zmierzające do wzmocnienia więzi życia małżeńskiego i rodzinnego.

I.11 DZIAŁALNOŚĆ – PROPAGOWANIE CHRZEŚCIJAŃSKIEJ KULTURY I SZTUKI

I.11.1 W 2017 roku Fundacja „Głos Ewangelii” dopomagała młodych twórców muzyki chrześcijańskiej. Wsparliśmy finansowo, fundraisingowo oraz realizacyjnie wydanie debiutanckiego albumu *Poza Tobą* Katarzyny Kiklewicz – młodej wokalistki, autorki muzyki i tekstów, dyrygentki, absolwentki dyrygentury chóralnej na UMFC oraz wydziału jazzu AM w Katowicach w specjalności wokalistyka jazzowa. Pomagaliśmy w promocji płyty oraz koncertów. Wywiad z Katarzyną Kiklewicz opublikowaliśmy w *Biuletynie Informacyjnym 2017*.

I.11.2 Byliśmy partnerem wydania debiutanckiego albumu Katarzyny Brzóska – *A look from above*.

I.11.3 Wspieraliśmy wydanie zapisu konferencji *Czy to już koniec reformacji?*, organizowanej przez Alians Ewangeliczny w RP i Kościół Chrześcijan Baptystów w RP, w związku z jubileuszem 500-lecia Reformacji.

I.11.4 We współpracy ze *Stowarzyszeniem „Do Źródła”*, rozpoczęliśmy przygotowania do wystawienia w 2018 roku spektaklu „Bezpieczna kryjówka” w Białołęckim Ośrodku Kultury w Warszawie.

I.11.5 Dla kierowników ośrodków wychowawczych, uczestników i jurorów VI Dolnośląskiego Konkursu Piosenki Polskiej *Piosenka Zmieniająca Życie* (19 października 2017 roku) po raz kolejny przygotowaliśmy kompilację reportaży Fundacji „Głos Ewangelii” poświęconych tematyce uzależnień.

I.11.6 Kompilację reportaży Fundacji „Głos Ewangelii” *Prawdziwi ludzie – prawdziwe historie* przesłaliśmy panu Andrzejowi Dudzie Prezydentowi RP, panu Mateuszowi Morawieckiemu Premierowi Rady Ministrów, panu Piotrowi Glińskiemu

wiceprezesowi Rady Ministrów, i ministrowi kultury i dziedzictwa narodowego, panu Jackowi Kurskiemu prezesowi TVP oraz panu Jackowi Sobali prezesowi zarządu Polskiego Radia. Z Kancelarii Prezydenta, od Wicepremiera Piotra Glińskiego i od Prezesa Jacka Sobali otrzymaliśmy podziękowania i listy gratulacyjne.